HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRƯỜNG LONG HÒA

Số:        /TB - TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Long Hòa, ngày 29 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Tư (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025)

Hội đồng nhân dân phường Trường Long Hòa, Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân phường Trường Long Hòa về tiếp xúc cử tri sau kỳ họp  thứ

Tư (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân phường khóa I,  nhiệm kỳ

2021 - 2026;

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường, Thường trực Hội đồng nhân dân phường Trường Long Hòa thông báo lịch

tiếp xúc cử tri của các đại biểu Hội đồng nhân dân phường như sau:

           I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

Thời gian: vào ngày 05, 06, 07, 08, 09 tháng 01 năm 2026 (có lịch cụ thể
kèm theo)

Địa điểm tiếp xúc cử tri tại Nhà Văn hóa các, khóm do Ban Thường trực Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường phối hợp với Trưởng Ban nhân dân các
khóm bố trí, đảm bảo đủ chỗ ngồi theo số lượng cử tri tham dự, có khẩu hiệu tiếp
xúc cử tri.

II. NỘI DUNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Đại biểu Hội đồng nhân dân phường thông báo:

          Thông báo kết quả kỳ họp thứ Tư (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng

nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

          Thông báo đến cử tri về nội dung trả lời và kết quả thực hiện của các cơ quan

chức năng đối với các ý kiến, kiến nghị trong tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Tư (kỳ

họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân phường  khóa I, nhiệm kỳ 2021 -

2026.

3. Phát biểu của cử tri.

4. Phát biểu tiếp thu, giải trình của lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường.

2

 5. Phát biểu của đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường.

III. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG CỬ TRI THAM DỰ

Đại biểu Hội đồng nhân dân phường Trường Long Hòa khóa I, nhiệm kỳ
2021-2026.

Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam phường và Trưởng phòng, ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân
phường.

Cử tri tham dự ít nhất từ 40 cử tri/điểm trở lên (việc mời cử tri do Ủy ban
nhân dân phường chọn, có giấy mời trực tiếp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thường trực Hội đồng nhân dân phường đề nghị Ủy ban nhân dân, Ban
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đại biểu Hội đồng nhân dân
phường phối hợp thực hiện một số công việc sau:

1. Ủy ban nhân dân phường

Phân công lãnh đạo, công chức tham dự các buổi tiếp xúc cử tri.

Phân công cán bộ chuẩn bị âm thanh, ánh sáng tại điểm tổ chức hội nghị tiếp
xúc cử tri.

Tuyên truyền, đăng tải lịch tiếp xúc cử tri lên Trang thông tin điện tử của
phường.

2. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

- Phân công lãnh đạo, cán bộ tham dự các buổi tiếp xúc cử tri.

- Chỉ đạo làm tốt công tác tổ chức, chủ trì hội nghị, phân công cán bộ có kinh
nghiệm ghi biên bản ý kiến cử tri tham gia tại hội nghị và gửi biên bản hội nghị và
bản tổng hợp ý kiến cử tri đến Thường trực Hội đồng nhân dân phường chậm nhất
là 03 ngày sau khi kết thúc đợt tiếp xúc cử tri trên địa bàn.

3. Các đại biểu Hội đồng nhân dân phường

Căn cứ vào Thông báo của Thường trực Hội đồng nhân dân phường, đại  biểu
Hội đồng nhân dân phường tham gia hội nghị tiếp xúc cử tri đầy đủ và đúng  thời
gian quy định.

4. Công an phường

Phân công lãnh đạo tham dự và bố trí lực lượng đảm bảo tình hình an ninh

trật tự tại các địa điểm tiếp xúc.

* Khẩu hiệu trong hội trường:

3

HỘI NGHỊ
            Đại biểu Hội đồng nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

                                         tiếp xúc cử tri khóm….

                                                          … ngày ….tháng 01 năm 2026

Trên đây là Thông báo của Thường trực Hội đồng nhân dân phường về việc
tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân phường yêu cầu  các
đơn vị được phân công nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân phường;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam phường;

- Lưu : VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T17:01:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Võ Văn Bình<vvbinh.truonglonghoa@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T18:58:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯỜNG LONG HÒA<truonglonghoa@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T18:58:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯỜNG LONG HÒA<truonglonghoa@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!